
 

 

Stránka 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ:     275 20 536 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:   MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 
               MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 
 
Název veřejné zakázky:  Zajištění fyzické ostrahy majetku a osob  

společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Služby 

 
 

V Pardubicích dne 5. 12. 2018 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona 134 /2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) v souladu s ust. § 98 ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. Toto vysvětlení je 
uveřejněno na profilu zadavatele. 
 
 
Dotaz: 

Dobrý den, 

dovolím si se zeptat, kolik osob je potřeba k prokázání technické kvalifikace dle bodu 6.3.2. zadávací dokumentace, 
neb mě i kolegovi vychází jiný počet osob. Děkuji moc za upřesnění. 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel ruší původní znění bodu 6.3.2. zadávací dokumentace a nahrazuje bod 6.3.2 
novým zněním tak, že stanovuje minimální počet osob, ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu.  
 
Nové znění bodu 6.3.2 zadávací dokumentace: 
 
6.3.2. Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. d) ZZVZ doložením osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 
služby poskytovat.  
 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Dodavatel ve své nabídce předloží seznam osob, které se budou podílet na plnění této veřejné zakázky a u 
těchto osob předloží doklady o odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným službám v níže uvedeném 
rozsahu: 
 
Strážný  

 předloží strukturovaný profesní životopis, 

 výpis z rejstříku trestu, 



 

 

Stránka 2 

 

 osvědčení o zdravotní způsobilosti pro výkon ostrahy, dle nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o posuzování 
zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků 

 
Vrátný (požadováno pouze pro část veřejné zakázky č. 5 – „Část 5 - Zajištění ostrahy - objekt Orlickoústecká 

nemocnice“)  

 předloží strukturovaný profesní životopis, 

 výpis z rejstříku trestu, 

 osvědčení o zdravotní způsobilosti pro výkon ostrahy, dle nařízení vlády č. 352/2003 Sb., o posuzování 
zdravotní způsobilosti zaměstnanců jednotek hasičských záchranných sborů podniků a členů jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí nebo podniků 

 
Minimální počet osob k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 

  

 pro poskytování služby „strážný“ v době ostrahy od 16:00 – 7:00 hod. - denně 15 hodin je stanoven 
minimální počet  2 osoby, 

 pro poskytování služby „strážný“ nepřetržitě 24 hodin denně je stanoven minimální počet                       
4 osoby,    

 pro poskytování služby „vrátný“ nepřetržitě 24 hodin denně je stanoven minimální počet 4 osoby.      
 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby činnosti vykonávané při plnění veřejné zakázky 
strážným, vrátným (činnosti vymezené v předmětu plnění) byly realizovány přímo vybraným dodavatelem, resp. 
Jeho kmenovými zaměstnanci, a to z důvodu minimalizace rizik spojených s dodržením bezpečnostních standardů 
zadavatele, tj. minimalizace rizik vzniklých v důsledku časté výměny osoby na pozicích. 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem: 
 
 
Kalkulace ceny: 
 
Dodavatel poskytované služby „stážný“, resp. „vrátný“ stanoví cenu za poskytování služby tak, že ocení veškeré 
náklady na jednu hodinu poskytované služby „stážný“, resp. „vrátný“ jedním strážným nebo jedním vrátným bez 
ohledu na to, kolika osobami tuto službu v místě plnění zajišťuje (střídání se ve službách na příslušné pozici), a to při 
dodržení příslušných pracovně-právních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.       
 
 
 
Zadavatel lhůtu pro podání nabídek, která byla stanovena na 6. 12. 2018 do 10:00 hodin, prodlužuje do 10. 1. 2019 
do 10:00 hodin. 
 
 
 
 
 
Odbor investic a veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
e-mail: verejne.zakazky@nempk.cz 


